
Contacto

Teléfono +34 965411100
Correo Electrónico contratacion1@santapola.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03130) Santa Pola España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 96/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Pola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santapola.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FtzU3Hzf2vAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación para el Servicio de Gestión de Enseres y Residuos Voluminosos

Licitación para el Servicio de Gestión de Enseres y Residuos VoluminososDescripción 
Valor estimado del contrato 313.005,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.292,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.525,12 EUR.

Clasificación CPV
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(03130) Alicante (Alacant) España

Adjudicación contrato en favor de Abornasa, S.L

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.santapola.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FtzU3Hzf2vAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 82,32 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ABORNASA, S.L.
NIF B03033057
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PTDA. CACHAP, 61, CENTRO GESTION DE RESIDUOS
(03330) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono 965406481
Correo Electrónico crevillent@abornasa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4489535
Fecha de Formalización 27/06/2024

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9eebee4b-71a2-40fb-827b-fb6cc204b036

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada en aplicación de los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12443cdb-9d36-472c-a8f1-e619a0760754
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9eebee4b-71a2-40fb-827b-fb6cc204b036
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9eebee4b-71a2-40fb-827b-fb6cc204b036


Lugar

Ayuntamiento de Santa Pola

Dirección Postal

(03130) Santa Pola España

Sobre documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 10:00 horas
Fecha aproximada

Contacto

Teléfono 965411100
Fax 965411100
Correo Electrónico contratacion1@santapola.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(03130) Alicante (Alacant) España

Junta de Gobierno Local

Proceso de Licitación

Licitación para el Servicio de Gestión de Enseres y Residuos Voluminosos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura electrónica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Procesos de Valorización del residuo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vdeV1bz0XM4mMOl AXxDEjw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/02/2024

Fecha de publicación 01/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127775-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2024

ID 0000013879852 |  2024-000827217 | Wed, 31 Jul 2024 09:12:40:169 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27563548253025741138432454201490455791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vdeV1bz0XM4mMOlAXxDEjw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127775-2024:TEXT:ES:HTML

